845. Reſtar ergo dubium, quomodo ſint intelligenda prima verba legiſ fin. C. de Compens. paulo antē relata. Ad quod idem auctor reſpondet ex communi Interpretatione, illa verba: ex omnibus actionibus; non habere hanc significacionem, ut iem per ſit locuſ in omnibus; ſed, ut, ſi de genere ipſo actionis ſeruo eſt, ſciamus, omnem rati comparatas eſſe, ut ex natura ſua compensationem admittere poſſant, ac proinde defacto quoque admittant, ſi nihil aliud impedimento fuere: quod requiſitum non modo in actione in rem, verū & in perſonam queſe deſideratur, cum nec in hac indiſtincte compensatione permifſit, ſed concurrentibus hiſ conditionibus. 1. ut reſiſt utriusque compensabilis. (v.g. Theologi negant poſſe v.g. famam compenſari pecunia, reque parum vitam aut membra, uno verbo bona superioris ordinis per bona inferioris, ut dixi reſtat. 2.) 2. ut compenſatio obſiciatur illi, cui de lute objici poterit. 3. Ut reſiſt conuenit compenſeret, quod ſibi, non quod alteri deſuerit.

848. Dubitatum eſt 1. Ab Interpretibus, quiſ ſuerit auctor priuimus huius prærogative Depositi. Comunis eſt opinio, Iuſtinianum fuile. Cuiaſcum tamē & Hotomannus volunt priuimus auctorem ſuile Imp. Gordianum, cuius reſcriptum exſtat in L. 6. C. de Rei vind. injurioſum eſt, ut compensationis cauſa res deposita, in aliud tranſferatur. Dicendum eſt, hinc prærogativam à Iuſtiniano fuile auctam in deposito, quatenus in deposito eam ne tunc quidem admittit, quando depositum perdiuit eft, & aſſumptio debetur, quo cauſa in Commodato eam locum habere dixi loco citato: & jam hoc ipsum invenio in cit. Auctore th. 3. in fine.

849. Dubitatum eſt 2. Utrum ſaltem tunc in deposito reſtituendo locus eſſet compen-

sationi, ſi uterque ab altero viſiſſim haberet de- poſitum, & Petrus primus preveniret, ac ſuum depoſitum repereret, an Paulus poſſet recuſate, diſcedo, ſe veſte depoſitum compenſare depoſito quod habet apud Petrum. Hoc dubium ſuſtuli Imp. Iuſtinianus in l. 11. C. h.t. ubi negati- ve responderit. [Si quis vel pecunias, vel reſiſt quādā per deponitioſem accepert titulum, cas volenti ei, qui deponuit, reddere illico modis omnibus compellatur, nullamque compensationem vel deductionem, vel dolis exceptionem oppo- nat, quaſi ipſe quādā contra eum qui deponuit, actions perſoneſ, vel in rem, vel hy- pothecariam prætendens, cūm non ſub hoc modo deponitioſem accepert, ut non conſeſſa ei retentio generetur: & contracluſus qui bonā fide oritur, ad perfidiam retrahatur. NB. Sed & ſi ex utraque parte aliquid fuerit depoſitum, nec in hoc cauſa repetitionis præpeditionis oriatur; ſed deponit quidem reſ vel pecunias ab utraque parte, quādā celerrimē ſine aliquo obſtaculo reſtituantur, ei videlicet priuimus, qui priuimus hoc voluerit, & poſtea legitime actions integræ quoque reſer- ventur.]